EDOAAEX

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

GOBIERNO DEL - )
ESTADO DE MEXICO TEM

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

N/A

Expedicion de constancias de productor

—

Se lleva a cabo la elaboracion de constancias de productor firmadas y selladas por la direccién para que los productores puedan constar
que se dedican a la produccion de algin cultivo o ganado.

Articulo 260 fraccién VIl del bando municipal, Temascalapa Mex. 2023

Constancia de
productor

1 afio

DIRECCION WEB NO APLICA

Cuando al productor se le solicite en cualquier tramite relacionado a sus
beneficios como productor.

NO APLICA

PERSONAS FiSICAS

Copia de INE al 200% X La copia de INE debera ser legible ya que la constancia de productor que
se emitira llevara los datos exactos a la INE del ciudadano. La copia del
INE se quedara para poder llevar un registro de los ciudadanos que
realizaron el tramite segun el DA-22-01 “Procedimientos de expedicion
de constancias de productor.” del Manual de Procedimientos de
Desarrollo Agropecuarios 2022-2024

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

NO APLICA No aplica

INSTITUCIONES PUBLICAS

NO APLICA No aplica )
No aplica

Inmediata
Gratuito No aplica
EFECTIVO | X |TARJETA DE CREDITO [No |TARJETA DE DEBITO [No [EN LINEA |No

Tesoreria

No aplica




~M% EDOAMAEX

m | GOBIERNO DEL DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERT
#9 ESTADO DE MEXICO i -,n,,-,;.,."APA

El tramite no se realizara si la INE no es del municipio de Temascalapa.

El tramite se realizara Ginicamente si se presenta la copia de INE al 200%
y es del municipio de Temascalapa.

Desarrollo Agropecuario

Desarrollo Agropecuario

Lic. Giovanni Cortes Miranda

Plaza de la constitucién NO. INT. Y EXT. s/n

CALLE:
Temascalapa

MUNICIPIO:

COLONIA:
C.P.:

Temascalapa

Lunes a Viernes de 8am a 4pm
Sabados de 8am a 2am

uario2224

mail.com

933 0199 No aplica |desarrolloagro

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
No aplica
No aplica
No aplica NO. INT. Y EXT.: No aplica
No aplica - MUNICIPIO: No aplica

[ No aplica No aplica

No aplica No aplica No aplica No aplica No aplica

No aplica

INFORMACION ADICIONAL

iSe pueden expedir las constancias sin fecha?

' RESPUESTA: No se puede expedir la constancia sin fecha

iHay un limite de expedicion de constancias de productor por personal

RESPUESTA: No hay un limite de expedicion de constancias

¢{Puede solicitar una persona la constancia de otra persona?

RESPUESTA: ; Si solo presentando la INE del duefio de la constancia

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS :

ARECHA DE ACTUALIZACION:

ELABORO: ?

Lic. Ana Gabriela Garcia Toledo a
Auxiliar administrativo Director de De

16/Marzo/2023




EDOAMEX

GOBIERNO DEL DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.
ESTADO DE MEXICO R e
REGISTRO M‘.}NICIPAL DE TRAMITE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

N/A | SERVICH X

Venta de Herramienta

Se lleva a cabo la venta de la herramienta del catilogo de TRUPER a precio de mayoreo para apoyar en la economia de los ciudadanos.
Articulo 260 fraccidon XlII del bando municipal, Temascalapa Mex, 2023

NO APLICA

No aplica

S| NO |DIRECCION WEB
X

NO APLICA

Cuando los ciudadanos quieran adquirir algin articulo o herramienta de
catalogo

NO APLICA

PERSONAS FiSICAS

Realizar el pago Si No El pago ingresa a tesoreria segin el DA-22-02 “Procedimientos para la
venta de herramienta” del Manual de Procedimientos de Desarrollo
Agropecuarios 2022-2024
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
No aplica No aplica | No aplica No aplica
| INSTITUCIONES PUBLICAS
i No aplica No aplica | No aplica No aplica
|
Inmediata
https: r.com/ Articulo 260 fraccion Xl del bando municipal,

Vigente/ Temascalapa Mex, 2023
EFECTIVO | X |TARJETA DE CREDITO [No |TARJETA DE DEBITO [No |EN LINEA [No
Tesoreria

No aplica

No se llevara a cabo la venta de herramienta si no se realiza el pago
completo.




EDOAMEX

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

Mz

T} GOBIERNO DEL
@® ESTADO DE MEXICO TEM“ A

Unicamente se lieva a cabo la venta de la herramienta si se realiza el pago
completo correspondiente.

Desarrollo Agropecuario Desarrollo Agropecuario

Lic. Giovanni Cortes Miranda

Plaza de la constitucion NO. INT. Y EXT.: s/n

CALLE:
Temascalapa

MUNICIPIO:

COLONIA:
C.P.

Temascalapa

Lunes a Viernes de 8am a 4pm Sabados de 8am a
2am

933 01 99 No aplica |desarrolloagropecuario2224@gmail.com
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
No aplica
No aplica
No aplica NO. INT. Y EXT. No aplica
COLONIA: No aplica MUNICIPIO: No aplica

No aplica No aplica

No aplica No aplica No aplica No aplica

No aplica
INFORMACION ADICIONAL

(Hay un limite de adquisicion de herramienta por persona!

RESPUESTA: No hay un limite de adquisicion por persona.

iSe maneja otra herramienta fura del catilogo?

RESPUESTA: Unicamente se maneja la herramienta que se encuentra dentro del catilogo

iLa herramienta tiene alguna garantia?

RESPUESTA: Se tiene una garantia de un afo con nosotros

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS
No aplica

ELABORO: - FECHA DE ACTUALIZACION:

- " /
Lic. Ana Gabriela Garcia Toledo
Auxiliar administrativo

16/Marzo/2023




~WZ  EDOAMAEX

. GOBIERNO DEL TEM AS PA DECISIONES FIRMES. RESULTADOS FUERTES.
ESTADO DE MEXICO e R

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

Apoyo para el sector agropecuario para el municipio de Temascalapa

Se da el apoyo a los ejidatarios y pequefios productores de las diferentes comunidades del Municipio de Temascalapa con la renta del
tractor, pidiendo Gnicamente el costo de recuperacion del diésel gastado.

Articulo 260 fraccion V del bando municipal, Temascalapa Mex, 2023

No aplica NO APLICA

NO APLICA

DIRECCION WEB

Cuando los ejidatarios y pequefios productores lo soliciten

NO APLICA

PERSONAS FiSICAS

Copia del INE al 200% X Las copias se quedaran en el departamento para llevar el registro de las

Copia del certificado personas beneficiadas segun el DA-22-06 “Procedimientos para renta
parcelario, escrituras de tractor por comunidad del Manual de Procedimientos de Desarrollo
o} contrato de agropecuarios
arrendamiento

PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS

NO APLICA NO APLICA

INSTITUCIONES PUBLICAS

NO APLICA NO APLICA

Inmediata

$700 subsuelo por hectirea y
$500 rastra por hectirea.

EFECTIVO | X [TARJETA DE CREDITO [No |TARJETA DE DEBITO [No |EN LINEA [No
Tesoreria

Aportaciones a mejora

No aplica

No se llevara a cabo el apoyo si no se presenta la documentacion
necesaria.




EDOAAEX

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES

" GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO

Unicamente se realza el apoyo si se cuenta con el pago y documentacion
correspondiente.

Desarrollo Agropecuario

Desarrollo Agropecuario

Lic. Giovanni Cortes Miranda

CALLE: Plaza de la constitucion NO. INT. Y EXT.: s/n

COLONIA: Temascalapa MUNICIPIO: |Temascalapa
C.p.. |55980 Lunes a Viernes de 8am a 4pm Sabados de 8am a
2am
01 596 933 01 99 113 No aplica |desarrolloagropecuario2224@gmail.com
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

No aplica

No aplica

No aplica NO. INT. Y EXT.: No aplica

MUNICIPIO: No aplica
No aplica

No aplica

COLONIA:
No aplica

No aplica

No aplica

No aplica No aplica No aplica

No aplica

INFORMACION ADICIONAL

{Hay un limite de hectireas por personas?

|RESPUESTA: Si solo se puede apoyar con 3 hectireas maximo por persona

iSe puede trabajar una hectirea fuera del municipio?

| RESPUESTA: no, Unicamente se les brida el apoyo a los ejidatarios del municipio de Temascalapa

iSe cuenta con algln otro implemento ademads de rastra y subsuelo?

RESPUESTA: No Unicamente se cuenta con esos dos implementos

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

ELABORO:

B

Lic. Ana Gabriela Garcia Toledo
Auxiliar Administrativo

ENCHA DE ACTUALIZACION:

16/Marzo/2023




